Протокол №2

заседания методического объединения учителей сопутствующих дисциплин

от 26.09.2022

Присутствовали:

1.  Холдеева С.А.

2.  Райкова М.В.

3.  Кусмарова М.В.

4.  Сурков Г.В.

5.  Веслополов В.Н.

6.  Митюшова Е.А.

7.  Акатьева Н.Р.

8.  Сарафанов А.В.

9.  Кузнецова О.В.

10.Спирина Е.М.

Повестка:

1.Подготовка  к проведению на базе школы сдаче нормативов  ВФСК "Готов к труду и обороне".

2. Подготовка к проведению Всероссийского открытого  урока «Основы безопасности

жизнедеятельности», приуроченного к 90-летию образования гражданской обороны Российской

Федерации.

3. Подготовка к участию в областном конкурсе презентаций и видеороликов «Наш школьный

спортивный клуб».

4. Подготовка к проведению Первенства школы по мини - футболу и к участию в конкурсе хоров.

По  первому вопросу руководитель МО Холдеева С.А. познакомила с планом проведения

сотрудниками  Центра тестирования  сдачи нормативов  ВФСК  " Готов  к  труду и обороне" на базе

школы.

По  второму  вопросу руководитель МО Холдеева С.А. представила   план  подготовки к

проведению Всероссийского открытого  урока «Основы безопасности жизнедеятельности».

По третьему  вопросу руководитель МО Холдеева С.А. познакомила присутствующих с планом

подготовки и положением областного конкурса  презентаций и видеороликов  "Наш школьный

спортивный клуб".

По четвертому   вопросу руководитель МО Холдеева С.А.  познакомила присутствующих  с планом

подготовки учащихся к  конкурсу хоров и графиком проведения  Первенства школы по мини -

футболу среди учащихся 5-11 классов.

Решение:

1. Подготовить учащихся  основной группы здоровья  и  протоколы для сдачи норм комплекса

ГТО.

2. Учителю ОБЖ  подготовить и провести Всероссийский открытый урок «Основы безопасности

жизнедеятельности», приуроченного к 90-летию образования гражданской обороны

Российской Федерации.

3. Подготовить необходимую информацию и материалы, и принять участие в областном

конкурсе  "Наш школьный спортивный клуб".

4. Организовать учащихся и провести Первенство школы по мини -футболу и организовать

участие в конкурсе хоров.

  Руководитель МО   _______________                         / С.А.Холдеева

                                            26.09.22